
 
COMUNE DI TOSCOLANO MADERNO 

Provincia di Brescia 
Via Trento n° 5 – 25088 Toscolano Maderno 
http://www.comune.toscolanomaderno.bs.it 

Ufficio Segreteria: Tel. 0365.546012, 0365.546024; Fax 0365.540808 

segreteria@comune.toscolanomaderno.bs.it; segreteria@pec.comune.toscolanomaderno.bs.it  

 
Decreto n. 20 del 27/06/2023  

 
DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE COMUNALE 

 
“SICUREZZA DEL TERRITORIO, PROTEZIONE CIVILE,  

CACCIA, PESCA E STRADE MONTANE” 
 
VISTO l’art. 41 del vigente Statuto Comunale che disciplina la nomina delle Commissioni 
Comunali: 
“Art. 41 - La nomina 
1. Possono essere previste da specifico Regolamento Commissioni Comunali, per la 

trattazione allargata di argomenti definiti dal Consiglio Comunale. 
2. La nomina delle Commissioni Comunali, previste da disposizioni di legge e di 

regolamento, è effettuata dal Sindaco garantendo la presenza delle minoranze stesse qualora 
ciò sia richiesto dai Consiglieri Comunali di minoranza.”. 

 
RICORDATO che con deliberazione di Consiglio Comunale n° 9 del 04/03/2014 veniva approvato 
il nuovo Regolamento per la nomina e il funzionamento delle Commissioni Comunali, con 
esclusione di quelle obbligatorie per legge e che sono disciplinate da apposita normativa, poi 
modificato con deliberazione di Consiglio Comunale n° 22 del 30/07/2020, esecutiva ai sensi di 
legge. 
 
RICHIAMATI in particolare i seguenti articoli del Regolamento in parola:  

 art. 12 “Le commissioni saranno individuate con atto del Sindaco” 

 art. 5 
“Ogni commissione sarà composta da 5 membri così individuati: 
- n. 3 componenti designati dalla maggioranza consiliare   
- n. 2 componenti designati dalle minoranze consiliari. 
Il Sindaco indicherà tra i componenti il Presidente ed il Vicepresidente. 
Possono far parte delle Commissioni Comunali tutte le persone che risultano essere in 
possesso dei diritti civili e politici, inclusi i Consiglieri e gli Assessori comunali, a condizione 
che almeno un componente la commissione non sia appartenente al Consiglio Comunale e 
alla Giunta Comunale”; 

 art. 6 
“Le Commissioni Comunali vengono nominate con provvedimento del Sindaco, previa 
comunicazione dei nominativi da parte dei capigruppo consiliari. 
Esse durano in carica cinque anni e decadono, comunque, in occasione dello scioglimento del 
Consiglio Comunale.”. 

 
PRESO ATTO che con decreto sindacale n° 11 del 15/06/2023 venivano individuate le seguenti 
commissioni comunali: 
1) Commissione Biblioteca e Cultura;  
2) Commissione Ambiente, Ecologia e Rinnovamento Energetico;  
3) Commissione Sicurezza del Territorio, Protezione Civile, Caccia, Pesca e Strade Montane;  

http://www.comune.toscolanomaderno.bs.it/
mailto:segreteria@comune.toscolanomaderno.bs.it
mailto:segreteria@comune.toscolanomaderno.bs.it


 

 
 

COMUNE DI TOSCOLANO MADERNO 

 
 

-  Provincia di 
Brescia 

Pagina 2 di 2 

 

Ufficio Segreteria: Tel. 0365.546012, 0365.546024. 

segreteria@comune.toscolanomaderno.bs.it; segreteria@pec.comune.toscolanomaderno.bs.it  

4) Commissione Sport e Politiche Giovanili;  
5) Commissione PGT, Territorio e Urbanistica;  
6) Commissione Servizi a lago e Nautica. 
 
ACQUISITE, in merito, le proposte dei nominativi pervenute dai capigruppo consiliari 
 

DECRETA 
 
A. di nominare i seguenti soggetti quali componenti la Commissione  

 
“SICUREZZA DEL TERRITORIO, PROTEZIONE CIVILE,  

CACCIA, PESCA E STRADE MONTANE” 
 

 Cognome - Nome Codice Fiscale Gruppo consiliare 

1) ANDREATTA Alessandro NDRLSN46T19L312M 

La Civica 2) BONOMETTI Dennis BNMDNJ84T31D284Y 

3) PASINI Vito PSNVTI65A01B157Y 

4) ANDREOLI Andrea NDRNDR68R23D940H Fare Comune 

5) BONAZZI Giommaria BNZGMR95M10D284S Centro Destra in Comune 

 
B. di indicare tra i componenti: 

 Presidente: ANDREATTA Alessandro  

 Vicepresidente: PASINI Vito. 
 
C. di comunicare il presente provvedimento agli interessati. 
 

 IL SINDACO  
 (Chiara CHIMINI) 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate) 

 

 

mailto:segreteria@comune.toscolanomaderno.bs.it
mailto:segreteria@comune.toscolanomaderno.bs.it

